

证券简称：证通电子

证券代码：002197

公告编号：2019-091

## 深圳市证通电子股份有限公司

### 第五届董事会第三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市证通电子股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第三次会议于 2019 年 8 月 6 日上午 10:30 以现场表决的方式在深圳市光明区同观路 3 号证通电子产业园二期 14 楼会议室召开。

召开本次会议的通知已于 2019 年 7 月 25 日以书面、电话、传真、电子邮件等方式通知各位董事。董事长曾胜强先生召集并主持会议，会议应到董事 7 人，实到 7 人，公司监事薛宁、宋根全、朱纯霞，高管傅德亮、张锦鸿、黄毅列席了会议。本次董事会会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

经与会董事审议，以记名投票、分项表决的方式通过了以下议案：

#### 一、会议审议通过了《公司 2019 年半年度报告及其摘要》

公司 2019 年半年度报告摘要刊登于 2019 年 8 月 7 日的《证券时报》与巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）； 2019 年半年度报告刊登于 2019 年 8 月 7 日的巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）上，供投资者查阅。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

#### 二、会议审议通过了《关于〈公司 2019 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告〉的议案》

《公司 2019 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》刊登于 2019 年 8 月 7 日的《证券时报》和巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）上，供投资者查阅。

独立董事对本议案发表了独立意见，详见刊登于 2019 年 8 月 7 日巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）上的《公司独立董事对第五届董事会第三次会议相关事项的独立意见》。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

### 三、会议审议通过了《关于变更公司注册地址及修订<公司章程>的议案》

根据经营发展需要，公司拟将注册地址变更为深圳市光明区同观路 3 号证通电子产业园二期一层。并对原《公司章程》中的条款进行相应的修订；另根据《上市公司章程指引》（2019 年修订）修订的内容，结合公司实际运营需要，拟对《公司章程》中的股份回购相关规定、股东大会的召开、董事会专门委员会的人员设置、高级管理人员的任职资格的部分条款进行相应补充修订，变更后的《公司章程》以工商行政管理部门最终备案为准。拟修订后的《公司章程》刊登于 2019 年 8 月 7 日的巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上，供投资者查阅。

公司本事项相关情况详见公司 2019 年 8 月 7 日刊登于《证券时报》与巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《公司关于变更公司注册地址及修订<公司章程>的公告》。

本议案需提交公司 2019 年第五次临时股东大会审议。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

### 四、会议审议通过了《关于公司修订<股东大会议事规则>的议案》

公司根据《上市公司章程指引》（2019 年修订）修订的内容，拟对《公司章程》股东大会的召开进行补充修订，相应涉及股东大会修订的条款在《股东大会议事规则》中进行同步修订，修订条款内容详见附件 2。

拟修订后的《股东大会议事规则》刊登于 2019 年 8 月 7 日的巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上，供投资者查阅。

本议案需提交公司 2019 年第五次临时股东大会审议。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

### 五、会议审议通过了《关于公司修订<董事会议事规则>的议案》

公司根据《上市公司章程指引》（2019 年修订）修订的内容，结合公司实际运营需要，拟对《公司章程》中的董事会专门委员会的职权进行相应补充修订。

前述修订内容相应涉及《董事会议事规则》条款内容，公司拟对其进行同步修订。修订条款内容详见附件 3。

拟修订后的《董事会议事规则》刊登于 2019 年 8 月 7 日的巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）上，供投资者查阅。

本议案需提交公司 2019 年第五次临时股东大会审议。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

#### 六、会议审议通过了《关于公司调整董事津贴并修订<董事、监事、高级管理人员薪酬管理制度>的议案》

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《公司章程》和公司内部相关制度的规定，并结合实际情况及行业、地区经济发展水平，并综合参考同行业上市公司董事薪酬水平，经公司董事会薪酬与考核委员会研究提议，董事会审议通过，公司拟将独立董事固定津贴由每人 5 万元/年（税前）调整为每人 8 万元/年（税前），非公司任职且不直接参与经营管理的董事固定津贴由每人 3 万元/年（税前）调整为每人 5 万元/年（税前）。

公司本事项相关情况详见公司 2019 年 8 月 7 日刊登于《证券时报》与巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）上的《公司关于调整董事、监事津贴并修订<董事、监事、高级管理人员薪酬管理制度>的公告》，修订条款内容详见附件 4。本次董事津贴调整事项自公司股东大会审议通过之日起生效。

拟修订后的《董事、监事、高级管理人员薪酬管理制度》刊登于 2019 年 8 月 7 日的巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）上，供投资者查阅。

独立董事对本议案发表了同意的独立意见，详见刊登于 2019 年 8 月 7 日巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）上的《公司独立董事对第五届董事会第三次会议相关事项的独立意见》。

本议案需提交公司 2019 年第五次临时股东大会审议。

表决结果：独立董事张公俊、陈兵、周英顶回避表决，同意 4 票，反对 0 票，弃权 0 票。

## 七、会议审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》

财政部于 2019 年 4 月 30 日发布了《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2019〕6 号）（以下简称“财会〔2019〕6 号”），要求执行企业会计准则的非金融企业按照企业会计准则和财会〔2019〕6 号的要求编制财务报表，企业 2019 年度中期财务报表和年度财务报表及以后期间的财务报表均按财会〔2019〕6 号要求编制执行。公司根据相关要求对公司会计政策进行相应变更。

本次会计政策变更的有关情况详见 2019 年 8 月 7 日公司刊登于《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《公司关于会计政策变更的公告》。

董事会认为：公司本次会计政策变更是根据财政部最新修订的企业财务报表格式并结合公司实际情况所进行的合理变更，符合财政部、中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所的有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形，不会对公司财务报表产生重大影响，同意本次会计政策变更。

独立董事对本议案发表了同意的独立意见，详见刊登于 2019 年 8 月 7 日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《公司独立董事对第五届董事会第三次会议相关事项的独立意见》。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

## 八、会议审议通过了《关于公司以债转股方式向子公司增资的议案》

公司为优化子公司广州云硕科技发展有限公司（以下简称“云硕科技”）的资产结构，满足经营资金需求，保障各项业务的顺利开展，同意将公司对子公司云硕科技 30,000 万元债权以人民币 1 元/注册资本的价格转为对云硕科技的长期股权投资资本金，形成注册资本，增资后云硕科技注册资本将由人民币 9,080 万元增加至人民币 39,080 万元。

公司本事项有关情况详见 2019 年 8 月 7 日公司刊登于《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《公司关于以债转股方式向子公司增资的公告》。

独立董事对本议案发表了同意的独立意见，详见刊登于 2019 年 8 月 7 日巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《公司独立董事对第五届董事会第三次会议相关事项的独立意见》。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

#### 九、会议审议通过了《关于公司以自有资产抵押向金融或担保机构申请贷款的议案》

为满足生产经营和发展需要，公司拟以部分自有资产作为抵押物向金融或担保机构申请金额不超过人民币 8 亿元（含 8 亿元）的贷款，贷款期限不超过 5 年（含 5 年）。

公司本事项有关情况详见 2019 年 8 月 7 日公司刊登于《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《公司关于以自有资产抵押向金融或担保机构申请贷款的公告》。

表决结果：董事曾胜强、许忠慈回避表决，同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。

#### 十、会议审议通过了《关于召开公司 2019 年第五次临时股东大会的议案》

经董事会审议通过，公司定于 2019 年 8 月 23 日在深圳市光明区同观路 3 号证通电子产业园二期 14 楼会议室召开公司 2019 年第五次临时股东大会。

《公司关于召开 2019 年第五次临时股东大会的通知》刊登于 2019 年 8 月 7 日的《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上，供投资者查阅。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

备查文件：

- 1、公司第五届董事会第三次会议决议；
- 2、《公司独立董事对第五届董事会第三次会议相关事项的独立意见》；

特此公告。

深圳市证通电子股份有限公司董事会

二〇一九年八月七日

## 附件 1：《公司章程》修订内容

拟修订前条款	拟修订后条款
<p>第 5 条 深圳市南山区粤海街道西海岸大厦 18 楼 邮政编码：518054</p>	<p>第 5 条 深圳市光明区同观路 3 号证通电子产业园二期一层 邮政编码：518132</p>
<p>第 24 条 公司收购本公司股份，可以选择下列方式之一进行：</p> <p>(一) 证券交易所集中竞价交易方式；</p> <p>(二) 要约方式；</p> <p>(三) 中国证监会认可的其他方式。</p> <p>公司可以使用下列资金回购股份：</p> <p>(一) 自有资金；</p> <p>(二) 发行优先股、债券募集的资金；</p> <p>(三) 发行普通股取得的超募资金、募投项目节余资金和已依法变更为永久补充流动资金的募集资金；</p> <p>(四) 金融机构借款；</p> <p>(五) 其他合法资金。</p>	<p>第 24 条 公司收购本公司股份，可以选择下列方式之一进行：</p> <p>(一) 公开的集中交易方式；</p> <p>(二) 法律法规和中国证监会认可的其他方式。</p> <p>公司因第 23 条第 1 款第(三)项、第(五)项、第(六)项规定的情形收购本公司股份的，应当通过公开的集中交易方式进行。</p> <p>公司可以使用下列资金回购股份：</p> <p>(一) 自有资金；</p> <p>(二) 发行优先股、债券募集的资金；</p> <p>(三) 发行普通股取得的超募资金、募投项目节余资金和已依法变更为永久补充流动资金的募集资金；</p> <p>(四) 金融机构借款；</p> <p>(五) 其他合法资金。</p>
<p>第 48 条 本公司召开股东大会的地点为：公司住所地或董事会在会议通知中上列明的其他明确地点。</p> <p>股东大会将设置会场，以现场会议形式召开，并应当按照法律、行政法规、中国证监会或本章程的规定，采用安全、经济、便捷的网络和其他方式为股东参加股东大会提供便利。股东通</p>	<p>第 48 条 本公司召开股东大会的地点为：公司住所地或董事会在会议通知中上列明的其他明确地点。</p> <p>股东大会将设置会场，以现场会议形式召开。公司还将提供网络投票的方式为股东参加股东大会提供便利。股东通过上述方式参加股东大会的，视为出席。</p> <p>股东大会提供网络投票或其他投票方式</p>

<p>过上述方式参加股东大会的，视为出席。</p>	<p>时，按照监管部门相关规定确定股东身份。</p>
<p>第 125 条 董事会可以根据股东大会的有关决议设立战略委员会、审计委员会、提名委员会和薪酬与考核委员会。</p>	<p>第 125 条 公司董事会设立审计委员会，并根据需要设立战略、提名、薪酬与考核等相关专门委员会。专门委员会对董事会负责，依照本章程和董事会授权履行职责，提案应当提交董事会审议决定。专门委员会成员全部由董事组成，其中审计委员会、提名委员会和薪酬与考核委员会中独立董事占多数并担任召集人，审计委员会的召集人为会计专业人士。董事会负责制定专门委员会工作规程，规范专门委员会的运作。</p>
<p>第 147 条 在公司控股股东、实际控制人单位担任除董事以外其他职务的人员，不得担任公司的高级管理人员。</p>	<p>第 147 条 在公司控股股东单位担任除董事、监事以外其他行政职务的人员，不得担任公司的高级管理人员。</p>



## 附件 2：《股东大会议事规则》修订内容

拟修订前条款	拟修订后条款
<p>第二十条 公司召开股东大会的地点为：公司住所地或董事会在会议通知中上列明的其他明确地点。</p> <p>股东大会将设置会场，以现场会议形式召开。并应当按照法律、行政法规、中国证监会或本规则的规定，采用安全、经济、便捷的网络和其他方式为股东参加股东大会提供便利。</p> <p>股东通过上述方式参加股东大会的，视为出席。股东可以亲自出席股东大会并行使表决权，也可以委托他人代为出席和在授权范围内行使表决权。</p>	<p>第二十条 公司召开股东大会的地点为：公司住所地或董事会在会议通知中上列明的其他明确地点。</p> <p>股东大会将设置会场，以现场会议形式召开。公司还将提供网络投票的方式为股东参加股东大会提供便利。股东大会提供网络投票或其他投票方式时，按照监管部门相关规定确定股东身份。</p> <p>股东通过上述方式参加股东大会的，视为出席。股东可以亲自出席股东大会并行使表决权，也可以委托他人代为出席和在授权范围内行使表决权。</p>

## 附件 3：《董事会议事规则》修订内容

拟修订前条款	拟修订后条款
第二十八条 董事会可以根据股东大会的有关决议设立战略委员会、审计委员会、提名委员会和薪酬与考核委员会。	第二十八条 公司董事会设立审计委员会，并根据需要设立战略、提名、薪酬与考核等相关专门委员会。专门委员会对董事会负责，依照本章程和董事会授权履行职责，提案应当提交董事会审议决定。专门委员会成员全部由董事组成，其中审计委员会、提名委员会和薪酬与考核委员会中独立董事占多数并担任召集人，审计委员会的召集人为会计专业人士。董事会负责制定专门委员会工作规程，规范专门委员会的运作。

## 附件 4：《董事、监事、高级管理人员薪酬管理制度》修订内容

拟修订前条款	拟修订后条款
<p>第六条 公司独立董事每年给予固定津贴 5 万元；非公司任职且不直接参与经营管理的董事、监事每年给予固定津贴 3 万元。</p> <p>上述人员按《公司法》和《公司章程》相关规定行使其他职责或出席公司董事会、监事会、股东大会等所需的合理费用由公司承担。</p>	<p>第六条 公司独立董事每年给予固定津贴 8 万元；非公司任职且不直接参与经营管理的董事、监事每年给予固定津贴 5 万元。</p> <p>上述人员按《公司法》和《公司章程》相关规定行使其他职责或出席公司董事会、监事会、股东大会等所需的合理费用由公司承担。</p>